
ŘEŠENÍ CVIČENÍ 7/79, 8a,b/79 

 

7/79 

Mluvili jsme s Radkovými spolužáky/Vláďovými sestrami. 

To jsou Radkovi spolužáci/Vláďovy sestry. 

Odešli jsme od Radkových spolužáků/Vláďových sester. 

Běželi jsme Radkovým spolužákům/Vláďovým sestrám naproti. 

 

 

8a/79 

Petrovi se rozbily nové brýle. Petrovy nové brýle se rozbily. Zbytky jídla 

schováváme pro sousedovy psy. Při opékání spadl Slávkovi do ohně kus klobásy. 

Mám ráda Svěrákovy a Uhlířovy písničky. Obě Pospíšilovy děti krásně malují. 

Zpěvákovi selhal hlas. Oba architektovy návrhy byly úspěšné. Jedna 

z Andersenových pohádek se jmenuje Císařovy nové šaty. Měli jsme sraz na rohu 

Vodičkovy ulice a Václavského náměstí. Petrovi soupeři byli slabší, než očekával. 

 

8b/79 

Bohužel šlo o zlý úmysl. Z Nerudovy ulice je to už jen kousek na Pražský hrad. 

Tomášovi tlouklo srdce jako zvon. Umělcovy prsty hbitě jezdily po klávesách. 

Svobodovi známí se přestěhovali do Nových Hradů. Ve včelím společenství je 

pouze jedna královna. Hrdlička má na krku tmavý proužek.  Zdeňkovi rodiče 

ještě nepřišli.  Jiránkovy kresby bývají opravdu vtipné. Oba Mirkovi starší 

sourozenci studují v Ostravě. Dva dědečkovi bratři žijí již mnoho let na 

Slovensku.  

 


